Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés s€ Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Zyra pér Komunikim me Publikun

O1-0S2/01- 306920 /2,
Raport pér trajtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike Janar- Mars 2026 =+ ,‘ ., 010 (<202 4

ngtar

Regjistri i evidencés s& kérkesave t& pranuara dhe pérgjigjeve t& dhéna pér qasje né dokumentet publike t& Komunés s& Mifrovicés duke u bazuar né
Ligjin Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike dhe Planin ¢ Veprimit pér Transparencé né Komunén e Mitrovicés s& Jugut 2023/2027.

Gijaté késaj periudhe tre mujore Janar- Mars 2026, Zyra pér Komunikim me Publikun, konkretisht Zyrtarja pergjegjése pér qasje n& dokumente
publike ka pranuar gjithsej 20 kérkesa pér qasje né dokumente publike, ku 19 prej tyre jang parashtruar né formé elektronike dhe 1 né formé fizike.

T& gjitha kérkesat e parashtruara pér Komungn e Mitrovicgs kané marré pérgjigje brenda afatit t& paraparé ligjor, ku 13 prej tyre kané marré qasje

t& plotg, ndérsa 7 qasje t& pjesshme.

T& dhénat né formé & detajuar pér secilén kérkesé pér kéta tre muaj mund ti gjeni né tabelat e méposhtme.
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_&_,_Smmm vm..nm_:l.iv»...mmria..,.
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Organizata Elektronike | 29.12.2025 | 29.12.2025 | Qasje e Plot& 12.01.2026 | Pala ka kérkuar gasje né dokumente publike dhe informata lidhur me Listén e
DYVO- Pronave Komunale me statusin aktual t& tyre; pér pronat q& jané t&€ alokuara pér
Development pérdorim t& gjaté (pronat e dhéna pér shfrytézim t& gjat€) dhe pér secilén prong t&
Youth Voices tillé kérkohet kopje e dokumeniit ligjor q& vendos statusin (kontraté, memorandum
Organization mirgkuptimi, vendim i Kuvendit Komunal, akt tjetér ligjor) dhe Vendimet
administrative apo t& Kuvendit Komunal pér dhénie t& pronés publike pér pérdorim
01-034/01- (shirytézim) si vendime t& Kuvendit Komunal, vendime t& zyrtaréve kompetent dhe
0078166/26 referenca dokumentesh.
Jahir Sumigi, Elektronike | 14.01.2026 | 14.01.2026 | Qasje e Ploté 16.01.2026 | Pala ka kérkuar qasje né informata dhe dokumente publike ng lidhe me emérimin
gazetar né ¢ Asistentes/it t& Kryesuesit t& Kuvendit t€ Komungs dhe at&: a &shtg bére
“HulumTime emérimi, nése po me cilén dat&, emrin e t& em&ruarit dhe cila ka qen€ procedura e
Media” ndjekur pér k&t€ emérim.
01-034/01- |
0002517/26 _
Enis Veliy, Elektronike | 15.01.2026 | 15.01.2026 | Qasje e Plot& 22.01.2026 | Pala ka kérkuar qasje né dokumente zyrtare g€ kang t& b&jn& me Listén e Pronave
gazetar né t& Komungs s& Mitrovicés s& Jugut t& cilat jan& dhéng me qira afatshkurtér dhe
FrontOnline afatgjaté pér individ apo kompani t& ndryshme, né ményré t€ vecant€ ka kérkuar
Sh.P.K qé lista t& pérmbaj kéto t& dh&na: Prona- pérshkrimi/lloji i prongs, sipértagja dhe
01.034/01 vendndodhja (adresa/lagjja)” qiramarrési i pronés- emri i individit ose kompanisé.

0002606/26




4. | Jahir Sumigi, Elektronike | 18.01.2026 | 19.01.2026 | Qasje ¢ Ploté 22.01.2026 | Kérkesa e palés ka té b&jé me procedurén e prokurimit publik me titull: “Furnizim
gazetar né me pajisje dhe pjesé t& imta pér mirémbajtjen e objekteve”, Nr. i Prokurimit: 642-
“HulumTime 25-9859-1-2-1, daté: 24.12.2025, Autoritet Kontraktues: Komuna e Mitrovicés s¢
Media” Jugut.

01-034/01-
0003094/26

| Nga njoftimi mbi vendimin e autoritetit kontraktues rezulton se operatori

_ ekonomik LEMKOS SH.P K. &sht& shpallur fitues i kontratgs. Lidhur me kétg ka

| kérkuar kéto informata dhe dokumente:

Numrin unik t& biznesit (NUI/NUB) t& operatorit ekonomik LEMKOS SH.P.X,,

_ si dhe déshminé zyrtare pér regjistrimin e tij si biznes aktiv, duke pasur parasysh
se nga verifikimi né Agjencing e Regjistrimit t& Bizneseve t€ Kosovés (ARBK)
ky emér nuk figuron si biznes i regjistruar.

Arsyetimin zyrtar & vlerésimit t& ofertave, duke qeng se operatori i shpallur fitues
nuk ka ofertén me ¢mimin mé t& ulét, ndonése kjo ka qené kérkesé e pércaktuar
né dokumentacionin e tenderit.

Raportin e komisionit vler&sues dhe procesverbalin e vlerésimit t€ ofertave, nése
ekzistojné, né pérputhje me legjislacionin n¢ fugi.

5. | Yl Bokshi, | Elektronike | 19.01.2026 | 20.01.2026 | Qasje € Plot¢ 22.01.2026 | Pala ka kérkuar qasje n& t& dhéna zyrtare t& kontaktit pér organin e kujdestarisé
Avokat dhe Qendrén pér Puné Sociale.

01-034/01- Konkretisht, numrat zyrtaré t& telefonit, adresat elektronike email dhe adresat
0003341/26 fizike t& institucioneve pérkatése.




6. | Tirana Bytyqi, | Elektronike | 26.01.2026 | 26.01.2026 | Qasje € Plot& 30.01.2026 | Pala ka kérkuar informacionet lidhur me vérshimet q& kang ndodhur si pasojé e
gazetare né reshjeve t& shumta t& shiut, dhe lidhur me procedurat dhe masat per
Organizatén démshpérblimin e démeve t& shkaktuara nga vérshimet.

*Cohu”

01-034/01-

0004468/26

7. | Endrit Berani, Elektronike | 26.01.2026 | 27.01.2026 | Qasje € Pjesshme | 30.01.2026 | Pala ka kérkuar qasje n& informacionin nése Komuna e Vushtrrisg &shté ende

aksionare né shoqéring aksionare me pérgjegjési t& kufiznar KRM “Uniteti” Sh.A.

01-034/01- Mitrovicé (Kompania Rajonale ¢ Mbeturinave “Uniteti” Sh.A.), si dhe kopje t&

0004853/26 dokumenteve relevante qé e vértetojné kété status aktual, t& tilla si: Regjistri aktual
i aksionaréve t& shogérisé; Vendimet e Kuvendit Komunal ose organeve t€ tjera
vendimmarrése pér ndryshime né strukturén e aksionaréve (nése ka pasur
ndryshime nga themelimi deri mé sot); Statuti i shogérisé, marréveshja themeluese
ose ¢do dokument tjetér q& pércakton pronésing aksionare; Cdo raport, vendim apo
korrespondencé zyrtare q& konfirmon ose pérjashton pjesémarrjen € Komunés s€
Vushtrrisé si aksionare.

8. | Portali “Jepizé | Elektronike | 30.01.2026 | 30.01.2026 | Qasje € Ploté 11.02.2026 | Pala ka kérkuar qasje n&é dokumente publike n& procesverbalin e k&tij inspektimi,

Media” vendimin e nxjerr& nga ky inspektim, si dhe t& gjithé dokumentacionin e dosjes s&
lejes pér ndértimin e kétij kompleksi banesor.

01-034/01-

0005524/26 Me 27 janar 2026, Inspektorati i Komungs s&¢ Mitrovicés ka ndérmarré nj€ aksion

pér vendosjen e shiritave né njé kompleks banesor né rrugén “Ligeni” t& kompanisé
“AZ Building”.

1. Pyetje- Duam t& dimé ¢faré shkelje keni gjetur saktésisht n& vendin e ngjarjes?

N& cilén dispozité ligjore jeni bazuar pér vendosjen e shiritave pér ndaljen e
pérkohshme t& punimeve?

A e parasheh ligji q& 1€ vendosen shiritat né punishte, edhe né raste kur ka vonesa
né pagesén pér késtet e lejes s€ ndértimit?

A mund t& na dérgoni procesverbalin e inspektimit?




Sipas ligjit, pér sa kohé parashihet ndalja e punimeve né kéto raste?

Pér cfaré arsye kané dalé né vendngjarje edhe zyrtaré q& nuk jang inspekiorg t&
ndértimit?

[ 9. | Jahir Sumigi, | Elektronike | 03.02.2026 | 03.02.2026 | Qasje ¢ Plot& 23.02.3036 | Pala ka kérkuar qasje né& informata dhe t& dhéna zyrtare n€ lidhje me; Emrat e
7 pérfagésues i shkollave q& aktualisht nuk kan& drejtor, Emrat ¢ shkollave g& nuk kang
_ Medias | zévendésdrejtor, Emrat € shkollave g€ udhéhigen nga ushtrues detyre, si dhe
_ “HulumTime” periudhén kohore t& ushtrimit t& k&tij funksioni, Emrat e shkollave g& kang
_ mungesé t& mésimdhénésve, Emrat e shkollave q& kané psikolog shkolle, Emrat e
_ 01-034/01- shkollave q& nuk kang psikolog shkolle, Emrat e shkollave q& nuk kané pedagog
0006151/26 shkolle, Emrat e shkollave g& nuk kané sekretar shkolle dhe Emrat € shkollave gé
nuk kané personel ndihmés (shtépiak/mirémbajtés).
10 | Behar Syla | Fizike 09.02.2026 | Zyrtarja Qasje ¢ Pjesshme | 16.02.2026 | Pala ka kérkuar gasje n& dokumente zyrtare g€ kané t€ b&jng me t€ dhe vajzén e tij,
_ pérgjegjése sipas dispozitave qé i parasheh ligji.
01-034/01- | pér qasje né
0007646/26 _ dokumente
_ publike me
datg
11.02.2026
ka pranuar
kérkesén
dhe né t&
nj&jtén daté
_ gshtg
pércjell tek
_ _ Njésia
_ _ Pérgjegjése
| |
Il | “DioBes” Sh.P.K | Elektronike | 11.02.2026 | 11.02.2026 | Qasje e Pjesshme | 16.02.2026 | Pala ka kérkuar qasje né dokumente publike n& lidhje me tenderin me titull:

01-034/01-
0008043/26

Asfaltimi i rrugéve né Bajgoré, Rashan, Térstené, Kutllove dhe Vllahi - Komuna e
Mitrovicés sé Jugut né Bashkéfinancim me MMPHI 642-25-5633-5-1-1.




12 | Edona Meholli, | Elektronike | 11.02.2026 | 11.02.2026 | Qasje e Ploté& 16.02.2026 | Pala ka kérkuar qasje n& pérgjigie pér wzurpim t& parkingut publik n€ rrugén
gazetare né "Nexhip Dragaj' me material ndértimor nga Aurora Group, konkretisht qasje ne
“Veriu.info” dokumente publike né:

01-034/01- 1) Vendimin/et e marra nga Drejtoria e Inspeksionit pér kEt€ rast.

0008278/26
2) Gjobén dhe shkresat e tjera te lendes nése ka pér keté rast.

13 | Marigona Mehani | Elektronike | 13.02.2026 | 13.02.2026 | Qasje € Ploté 20.02.2026 | Pala ka kérkuar gasje né lidhje me inicimin e procedurgs pér trajtimin e qenve

agresivé, mé& konkretisht:

“Fondacioni pér t&

Drejtat € Cfaré lloj procedure &shté iniciuar, pasi g& né sistemin e-prokurimi nuk figuron nj&

Kafshéve” aktivitet i tille?

01-034/01- Mbi cfarg baze ligjore &shté duke u zhvilluar kjo proceduré dhe nga cili operator

0008708/26 ekonomik, dhe ¢do informacion tjetér rreth késaj procedure?

14 | Laurant Berisha, | Elektronike 13.02.2026 13.03.2026 | Qasje ¢ Pjesshme | 20.02.2026 | Pala pérmes pyetésorit ka kérkuar nga Komuna e Mitrovicgs gasje né informacione

“BIRN” lidhur me zbatimin e Strategjisé pér Parandalimin dhe Luftimin e Terrorizmit 2023-
2028, me theks t& vecanté né ‘Parandalimin’ si objektiv strategjik dhe géllimi

01-034/01- specifik, si n€ vijim:

0008643/26
1.Identifikimi i hershém dhe ndérhyrja e hershme pér parandalimin e radikalizmit
qé mund t& ¢oj& né ekstremizém t& dhunshém dhe terrorizém.
Pyetjet e kétij pyetésori synojné t& evidentojng ndryshimet, p&rparimet apo sfidat e
reja gé kané ndodhur nga néntori 2024 e deri mé 31 tetor 2025.

15 | Flora Cekaj. Elektronike | 23.02.2026 | 23.02.2026 | Qasje e Pjesshme | 27.02.2026 | Pala ka kérkuar gasje né déshming e vdekjes s& t& paditurés q¢ i€ identifikojné

trashégimtarét.

U.D Udhghegése e

Sektorit  Ligjor-
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Sh.A Fushé
Kosové
01-034/01-
0009928/26
16 | Avokate Fitore | Elektronike | 05.03.2026 | 05.03.2026 | Qasje e Pjesshme | 09.03.2026 | Pala ka kérkuar t& pajiset me kopje zyrtare t€ raporteve, procesverbaleve dhe ¢do
Troshupa- Maloku dokumentacioni relevant lidhur me rastin e njé qytetareje nga Qendra pér Puné
Sociale
01-034/01-
0012509/26
17 | Rizah Avdiu Elektronike | 09.03.2026 | 09.03.2026 | Qasje € Plot& 12.03.2026 | Pala ka kérkuar qasje n& Letér Reference né lidhje me tenderin Furnizimi dhe
instalimi me materiale elektrike n& objektin Qendra pér mbrojtjen e dhunés né
01-034/01- familje me numér t& prokurimit 642-24-10762-1-3-6.
0012751/26
18 | Jahir Sumigi, | Elektronike | 07.03.2026 | 08.03.2026 | Qasje ¢ Ploté 13.03.2026 | Pala ka kérkuar sqarim dhe qasje né dokumente lidhur me procesin e pérzgjedhjes
gazetar né s& “Mésimdhénésit t& Dalluar” né Komunén e Mitrovicés s& Jugut pér vitin shkollor
HulumTime 2025/2026.
Media
01-034/01-
0012483/26
19 | Mirselda Kile Elektronike | 11.03.2026 11.03.2026 | Qasje ¢ Pjesshme | 17.03.2026 | Pala ka kérkuar qasje né dokumente publike si; Urdhri i emérimit t& Kryetarit dhe
Karta ¢ identitetit t& Kryetarit.
Unioni i Bashkive
Shqiptare né
Rajon
20 | Liridon Demiraj, | Elektronike | 24.03.2026 | 25.03.2026 | Qasje ¢ Plot& 27.03.2026 | Pala ka kérkuar gasje né njé kopje t& skanuar t& vendimit pér l&éshimin ¢ lejes

inxhinier i
Hidroteknikés,
Komuna e Istogut

ndértimore pér projektin e gendrés tregtare “ART MALL” n€ Mitrovicg.




01-034/01-
0015494/26

Vérejtje:

Té gjitha kérkesat e parashtruara si nga gazetaré, shoqéri civile, organizata buxhetore, individ, studenté apo t€ tjer€ jan€ € arkivuara si dokumente fizike dhe
dokumente elektronike.

Sofije Rushiti- Peci

01/04/2026




